
1 

 

SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU, 

dále jen „Smlouva“, 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi  

smluvními stranami 

 
 

1. TECHNISERV, spol. s r.o. 

 

     IČ: 44264020 

     Sídlo: Baarova 231/36, Praha 4, PSČ 140 00 

     Bankovní spojení: XXXXXXXXXX 

     Zastoupená: Ing. Ctiborem Fornůskem 

 

dále jen „Příjemce“ 

 

 

2. Masarykova univerzita 

 

  IČ: 00216224 

     Sídlo: Žerotínovo nám 617/9, Brno, PSČ: 601 77 

     Bankovní spojení: XXXXXXXXXX 

     Zastoupená: doc. PhDr. Mikulášem Bekem, Ph.D. 

 

dále jen „Partner“, 

 

 

společně pak „Smluvní strany“, 

 

podle ust. § 1785 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále 

pouze „Občanský zákoník“) v platném znění 

(dále pouze „Smlouva“) 

 

 

 

Preambule 

 

Na základě žádosti o podporu ze dne 20. 4. 2017, v souladu s § 14 zákona č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, a v souladu s interními 

postupy Ministerstva průmyslu a obchodu pro hodnocení projektů, byl uznán níže uvedený 

projekt za přijatelný a způsobilý k poskytnutí dotace v souladu s cíli programu OP PIK Výzva 

III programu podpory APLIKACE a bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace na tento stanovený 

účel: 

 

Název Projektu: 

Bezpečnostní systém pro navigaci a komunikaci letištních vozidel 

 

Registrační číslo Projektu (MS2014+): 

CZ.01.1.02/0.0/0.0/16_084/0010327 

 



2 

 

Číslo a název prioritní osy OP PIK: 

PO-1 „Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace“ 

 

Poskytovatel: 

Ministerstvo průmyslu a obchodu  

Sekce fondů EU, VaVal a investičních pobídek 

Na Františku 32 

110 51 Praha 1 

 

Ostatní Smluvní strany: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

nám. T.G. Masaryka 5555 

760 01 Zlín 

 

a dále na základě ustanovení čl. I, odst. 1.2. Smlouvy o smlouvě budoucí o účasti na řešení 

Projektu uzavřené mezi společností TECHNISERV, spol. s r.o. a Masarykovou univerzitou, 

Fakultou informatiky dne 18. 4. 2017, uzavírají smluvní strany tuto smlouvu o účasti na řešení 

Projektu. 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1.1. Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran na Projektu Bezpečnostního 

systému pro navigaci a komunikaci letištních vozidel (dále jen „Projekt“) v rozsahu 

daném žádostí o dotaci na Projekt podané Příjemcem v rámci Operačního programu 

Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost dne 20. 4. 2017. Žádost je součástí této 

smlouvy jako její příloha č. 1. 

1.2. Předmětem smlouvy jsou rovněž administrativní činnosti spojené s výkaznictvím, 

zpracováváním zpráv a dalších výstupů souvisejících s Projektem a požadovaných ze 

strany Poskytovatele nebo Příjemce. 

 

 

II. Podmínky poskytnutí účelové podpory Partnerovi 

 

2.1. Podmínky poskytování dotace, jakož i povinnosti Příjemce dotace jsou definovány 

v Rozhodnutí o poskytnutí dotace vydané dle § 14 zákona č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, v rámci operačního programu Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost (OP PIK), (dále jen „Rozhodnutí“). Rozhodnutí je součástí této 

smlouvy jako její příloha č. 2. 

2.2. Povinnosti a z toho plynoucí sankce (sankcemi se rozumí pro účely této smlouvy 

zejména: odnětí dotace, neproplacení dotace, krácení dotace, pozastavení plateb, apod.) 

definované v Rozhodnutí pro Příjemce jsou závazné rovněž pro Partnera v rozsahu 

odpovídajícím jeho zapojení do Projektu. Výjimku z tohoto ustanovení tvoří požadavky 

v oblasti publicity, kdy Partner není povinen instalovat dočasný billboard, ani stálou 

pamětní desku/billboard. 

2.3. Příjemce je oprávněn uplatnit sankce vůči Partnerovi, avšak pouze do výše odpovídající 

sankcím uplatněných ze strany Poskytovatele vůči Příjemci a rozsahu odpovídajícím 

prokázaném podílu Partnera na výši sankcí.  



3 

 

2.4. Partner je povinen vést o způsobilých výdajích samostatnou účetní evidenci podle 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Tuto evidenci je 

Partner povinen uchovávat po dobu deseti let od ukončení řešení projektu. Při vedení 

této účetní evidence je Partner povinen dodržovat běžné účetní zvyklosti a příslušné 

závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo jiných předpisech 

uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným obdobným 

závazným způsobem. 

 

 

III. Odpovědnost za splnění cílů Projektu 

 

3.1. Partner je plně zodpovědný za splnění cílů Projektu ve vztahu k Příjemci v rozsahu 

definovaném v Projektu.  

 

 

IV. Termíny plnění 

 

4.1. Harmonogram Projektu je definován v příloze č. 2 této smlouvy, článek XI.  

4.2. Partner se zavazuje předložit příjemci výsledky a s tím související dokumentaci 

k jednotlivým etapám Projektu s dostatečným předstihem tak, aby Příjemce měl 

možnost zapracovat tyto dílčí vstupy Partnera do souhrnné zprávy předkládané ze strany 

Příjemce směrem k Poskytovateli.  

4.3. V případě, že nebude dohodou smluvních stran stanoveno jinak, je Partner povinen 

předložit výsledky své činnosti a s tím související dokumentaci nejpozději 14 

kalendářních dnů před termíny definovanými v příloze č. 2, čl. XI.  

 

 

V. Platby 

 

5.1. Příjemce je povinen převést příslušnou část obdržené podpory na bankovní účet 

Partnera, a to nejpozději do 14 dnů od přijetí platby podpory na účet Příjemce.  

 

 

VI. Duševní vlastnictví, práva k výsledkům Projektu 

 

6.1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že všechny informace vztahující se k řešení 

projektu včetně jeho návrhu, k vkládaným znalostem, k výsledkům řešení projektu 

anebo jejich částem považují za důvěrné, případně za své obchodní tajemství, pokud se 

v konkrétním případě výslovně nedohodnou jinak. 

6.2. Za důvěrné budou smluvní strany považovat všechny informace technické nebo 

obchodní povahy týkající se projektu, které jedna strana zpřístupní jiné straně, pokud 

poskytující strana výslovně při jejich předání neuvede, že důvěrný charakter nemají. 

6.3. Smluvní strany se zavazují dbát o utajení všech důvěrných informací s náležitou péčí a 

nepředat důvěrné informace získané od jiné smluvní strany bez jejího předchozího 

písemného souhlasu třetí osobě. S důvěrnými informacemi se mohou seznámit jen 

takoví pracovníci smluvní strany a její subdodavatelé, kteří je potřebují znát pro řádné 

plnění projektu. 



4 

 

6.4. Závazek k ochraně důvěrných informací se nevztahuje na informace již oprávněně 

zveřejněné a na informace povinně předávané poskytovateli dotace, kontrolním 

orgánům v souvislosti s poskytnutou dotací a do Rejstříku informací o výsledcích 

(RIV). Pokud jsou předmětem projektu též utajované skutečnosti podle zvláštního 

zákona, řídí se nakládání s nimi platnou legislativou. 

6.5. Smluvní strany vstupují do projektu s dovednostmi, know-how a jinými právy 

duševního vlastnictví, které jsou potřebné pro realizaci projektu. Tyto znalosti zůstávají 

vlastnictvím strany, která je do projektu vložila. Ostatní smluvní strany jsou oprávněny 

použít těchto znalostí pro práce na projektu, pokud jsou nezbytně potřebné, po dobu 

trvání projektu zdarma. 

6.6. Smluvní strany mají právo nevýhradní licence za tržních podmínek k vkládaným 

znalostem ve vlastnictví jiné strany, pokud je nezbytně potřebují pro využití vlastních 

výsledků projektu, protože bez nich by bylo užití vlastních výsledků technicky nebo 

právně nemožné. O licenci je třeba požádat do dvou let od skončení projektu. 

6.7. Smluvní strany nejsou oprávněny použít vkládané znalosti k jinému účelu a jiným 

způsobem, pokud si předem písemně nesjednají jinak zvláštní smlouvou. 

6.8. Smluvní strany používají vkládané znalosti druhé strany na vlastní nebezpečí a berou 

na vědomí, že jsou jim vkládané znalosti zpřístupněny bez jakékoli záruky, zejména co 

se týče jejich správnosti, přesnosti a vhodnosti pro konkrétní účel. Smluvní strana, která 

vkládané znalosti jiné strany použije, je sama odpovědná za případná porušení práv 

duševního vlastnictví třetích osob. 

6.9. Do uzavření smlouvy o využití výsledků projektu mezi Příjemcem a Partnerem se 

Partner zavazuje vyžádati si písemný souhlas Příjemce o využití dílčích výsledků řešení 

projektu, podíl na vzniklých majetkových právech duševního vlastnictví bude upraven 

formou písemného dodatku k této smlouvě. 

6.10. Vlastník výsledků je povinen na svůj náklad a odpovědnost navrhnout a realizovat 

vhodnou ochranu duševního vlastnictví obsaženého v dosažených výsledcích. Ochrana 

duševního vlastnictví spočívá zejména v podání domácích a/nebo zahraničních 

přihlášek technického řešení jako patentově chráněný vynález, užitný vzor a 

průmyslový vzor, utajení informací o výsledcích, případně ochrana autorským právem. 

6.11. Pokud výsledek vlastní smluvní strany společně, podají přihlášku k ochraně společně, a 

to tak, aby se smluvní strany staly spolumajiteli (spoluvlastníky) příslušného 

ochranného institutu. Pro vztahy mezi smluvními stranami jako spolumajiteli 

příslušného předmětu práv průmyslového vlastnictví se použijí ustanovení obecně 

závazných právních předpisů upravující podílové spoluvlastnictví; na nákladech 

spojených se získáním a udržováním ochrany se strany podílejí podle spoluvlastnických 

podílů. K převodu předmětu práv průmyslového vlastnictví či k uzavření licenční 

smlouvy s třetí osobou bude vždy zapotřebí písemného souhlasu všech spoluvlastníků. 

Každý ze spoluvlastníků je oprávněn samostatně uplatňovat nároky z prokazatelných 

porušení práv k předmětu (předmětům) duševního vlastnictví. Výnosy z licencování 

společných výsledků třetím osobám se rozdělí podle výše spoluvlastnických podílů. 

6.12. Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního 

vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání 

s těmito právy (zejména řádně a včas uplatnit vůči původci právo na zaměstnanecký 

vynález, užitný vzor nebo průmyslový vzor, popřípadě se vypořádat s původci a autory 

smluvně). Každá ze stran je zodpovědná za vypořádání nároků autorů a původců na své 

straně. 



5 

 

6.13. Pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak, uplatní se ustanovení tohoto článku 

obdobně na nároky k výsledkům projektu v případě předčasného ukončení smlouvy. 

6.14. Výsledky projektu, kterých bude v rámci projektu dosaženo pouze jednou smluvní 

stranou, budou zcela ve vlastnictví strany, která tyto výsledky vyvinula (vytvořila 

vlastní tvůrčí prací). 

6.15. Výsledky ve společném vlastnictví smluvních stran je oprávněna samostatně užívat 

každá smluvní strana. Výsledek ve společném vlastnictví více smluvních stran je 

oprávněn používat ke komerčním účelům každý ze spoluvlastníků, je však povinen 

předtím uzavřít s ostatními spoluvlastníky smlouvu o využití předmětného výsledku, 

která stanoví způsob dělení příjmů z komerčního využití. 

6.16. Ustanovení předchozích dvou odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné 

dohodě upravily vlastnická a užívací práva k výsledkům projektu v jednotlivých 

případech odlišně při respektování platné legislativy a podmínek projektu stanovených 

poskytovatelem.  

6.17. Pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak, uplatní se ustanovení tohoto článku 

obdobně na nároky k výsledkům projektu v případě předčasného ukončení smlouvy. 

6.18. Pro účely případného vlastního testování systému, či testování u třetích subjektů 

s využitím částí, jejichž vlastníkem je Partner, se souhlasné stanovisko nevyžaduje. 

 

 

VII. Součinnost Partnera 

 

7.1. Partner se zavazuje, prostřednictvím svých určených zástupců, účastnit se pravidelně 

technických rad (konzultačních jednání) svolávaných Příjemcem, které budou řešit 

zejména postupové harmonogramy, postupy technických řešení a též administrativu 

spojenou s Projektem. Partner se zavazuje plnit závěry z těchto technických rad 

v termínech stanovených ze strany Příjemce. 

7.2. Partner se dále zavazuje řídit se pokyny a odpovídat na dotazy vznesené ze strany 

Příjemce, případně Poskytovatele, a to ve lhůtě definované Příjemcem. 

 

 

VIII. Povinnost mlčenlivosti 

 

8.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o údajích, tvořících obchodní 

tajemství ostatních smluvních stran a zdržet se veškerých aktivit, které by mohly 

poškodit dobré jméno či zájmy ostatních smluvních stran. Dále se smluvní strany 

zavazují nevyužít údajů získaných od ostatních smluvních stran pro sebe či pro jiného, 

ani neumožnit jejich využití třetím osobám jinak, než za účelem řádného plnění ze 

závazků zřízeného touto smlouvou. Tyto povinnosti trvají po dobu tří let po skončení 

účinnosti této smlouvy. 

 

 

IX. Závěrečné ujednání 

 

9.1. Práva a povinnosti dle této smlouvy není Partner oprávněn převést na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu Příjemce. 



6 

 

9.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně jejích příloh 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí Partner. 

9.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovaní těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). 

9.4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou po dobu trvání Projektu.  

9.5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami.  

9.6. Tato smlouva je vypracována ve 3 stejnopisech rovné právní síly, z nichž Příjemce 

obdrží jeden stejnopis a Partner dva stejnopisy. 

9.7. Veškeré  údaje a informace, které si smluvní strany sdělily při uzavírání této smlouvy, 

jsou považovány za důvěrné. 

9.8. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a 

srozuměny s celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou 

jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené 

smlouvě připojují. 

9.9. Smluvní strany výslovně potvrzují, že tato smlouva je výsledkem jejich jednání a každá 

ze stran měla příležitost ovlivnit její základní podmínky. 

 

 

 

Seznam příloh: 

 

Příloha č. 1: Žádost o dotaci na Projekt podané Příjemcem v rámci Operačního programu 

Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost dne 20. 4. 2017. 

 

Příloha č. 2: Rozhodnutí o poskytnutí dotace vydané dle § 14 zákona č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, v rámci operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OP 

PIK). 

 
 

V Praze dne 21. 12. 2017     V Brně dne 21. 12.2017 

 

 

 

 

__________________________    __________________________  

Příjemce       Partner 

 


